
Wijzigingsverordening 2024 Verordening Haarlemse Wateren 2020 (VHW) 

De raad van de gemeente Haarlem 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 juni 2024. 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet. 

  

B E S L U I T: 

Vast te stellen de Wijzigingsverordening 2024 Verordening Haarlemse Wateren 2020 (VHW) 

Artikel I   
De Verordening Haarlemse Wateren 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 4, derde lid sub c komt te luiden als volgt: 

  

c. de maximale lengte en breedte van de ligplaats; 

B. 

Aan artikel 7, eerste lid wordt een sub g toegevoegd, die als volgt komt te luiden: 

  

g. indien het vaartuig wordt aangedreven anders dan elektrisch dan wel een gelijkwaardig alternatief 

zonder schadelijke emissie. 

C. 

Artikel 7, tweede lid komt te luiden als volgt: 

  

2. Per categorie vergunning of ontheffing kunnen bij of krachtens deze verordening aanvullende 

weigeringsgronden worden bepaald. 

D. 

Artikel 26 komt te luiden als volgt: 

  

Het is verboden een vaartuig dat in onvoldoende staat van onderhoud is, in kennelijke verwaarloosde 

toestand verkeert, gezonken is of een niet direct vaarwaardig vaartuig op het openbaar water af te 

meren, dan wel afgemeerd te houden. 

  

E. 

Artikel 27 , eerste lid komt te luiden als volgt: 

  

1. De eigenaar en/of gebruiker van een vaartuig is verplicht alle door het college gegeven aanwijzingen 

met betrekking tot het innemen, veranderen of gebruik van een ligplaats op te volgen. 

F. 

Artikel 30 , tweede lid komt te luiden als volgt: 

  

2. Het is verboden om op een vaartuig versterkte muziek ten gehore te brengen, een aggregaat of 

generator te gebruiken. 

G. 

Artikel 46 komt te luiden als volgt: 

Het college is bevoegd in gevallen waarin de toepassing van deze verordening, en de daarop berustende 

regelingen, voor een of meer betrokkene(n) gevolgen zou hebben die wegens bijzondere omstandigheden 

onevenredig zijn in verhouding tot de met de regelgeving te dienen doelen, dan wel onaanvaardbare 

gevolgen hebben, ten gunste van de betrokkene(n) af te wijken. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als de ‘Wijzigingsverordening 2024 Verordening Haarlemse Wateren 

2020 (VHW)’. 

Aldus vastgesteld te Haarlem op 26 september 2024 

Nr. 416403 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2024 nr. 416403 2 oktober 2024 1 



de griffier, 

M. Philips 

de voorzitter, 

J. Wienen 

Gemeenteblad 2024 nr. 416403 2 oktober 2024 2 


